QUINTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 201214  CADERNO 1

de prorrogação de prazo, recebido do Síndico da referida
Sindicância; CONSIDERANDO que o mesmo Memorando nº.
003/2012 – requer a substituição do servidor Everaldo de Oliveira
Costa (matricula nº. 72877/1), pela servidora Ana Maria Ipiranga
Oliveira (matricula nº. 54185851/1), em razão do mesmo
encontrar-se afastado de suas atividades para gozo de Licença
para Tratamento de Saúde. RESOLVE: Art. 1º. PRORROGAR a
Sindicância Administrativa Acusatória nº. 001/2011, instaurada
por meio da Portaria nº. 037/2011 – CORREG-CPC “R.C.”, de
07 de dezembro de 2011, publicada no DOE nº. 32.052 de
09/12/2011, por mais 30 (trinta) dias, a contar do termo final
do prazo original; Art. 2º. SUBSTITUIR atendendo a justificativa
do Sindico, o servidor Everaldo de Oliveira Costa (matricula nº.
72877/1), pela servidora Ana Maria Ipiranga Oliveira (matricula
nº. 54185851/1), passando esta a compor a partir desta data
a Sindicância Administrativa Acusatória nº. 001/2011, como
membro. Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, com efeitos a partir do termo final do prazo
original da Sindicância Administrativa Acusatória nº. 001/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ILDO SANTOS DE
SANTANA CORREGEDOR DO CPC “R.C.”

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327147

PORTARIA: 1361/11
Objetivo: Transporte de material de perícia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894430/Carlos Magno Cardoso da Silva (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/12/2011 a 14/12/2011
55589502/Venino Paixão de Moraes (Auxiliar Operacional) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/12/2011 a 14/12/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327155

PORTARIA: 1291/11
Objetivo: Perícia Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5156823/Joaquim Batista Freitas de Araújo (Perito Criminal) /
3.5 diárias (Completa) / de 05/10/2011 a 08/10/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327056

PORTARIA: 1331/11
Objetivo: Visita técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5843430/Alexandre Ferreira (Perito Criminal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 24/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327053

PORTARIA: 1308/11
Objetivo: Visita técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5843430/Alexandre Ferreira (Perito Criminal) / 2.5 diárias
(Completa) / de 30/11/2011 a 02/12/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327060

PORTARIA: 1255/11
Objetivo: Perícia Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5233291/Benedito Leão Gonzaga (Perito Criminal) / 4.5 diárias
(Completa) / de 29/11/2011 a 03/12/2011
54188037/Enaldo Luiz de Melo Ferreira (Perito Criminal) / 4.5
diárias (Completa) / de 29/11/2011 a 03/12/2011
57195375/Jorge Luiz Conceição Rodrigues (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 29/11/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327108

PORTARIA: 1237/11
Objetivo: Visita técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890091/Marcelo Augusto G. de Souza (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 11/11/2011 a 12/11/2011

/Rubenilzo Muniz Monteiro (Colaborador Eventual) / 1.5 diárias
(Completa) / de 11/11/2011 a 12/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327116

PORTARIA: 1239/11
Objetivo: Visita Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890504/Rosivan de Jesus Barreto (Motorísta) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/10/2011 a 18/10/2011
/Rubenilzo Muniz Monteiro (Colaborador Eventual) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/10/2011 a 18/10/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327119

PORTARIA: 1365/11
Objetivo: Conduzir viatura
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894430/Carlos Magno Cardoso da Silva (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 11/12/2011 a 11/12/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327096

PORTARIA: 1244/11
Objetivo: Participar de Curso
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188030/José Edimilson Lobato Júnior (Perito Criminal) / 5.5
diárias (Completa) / de 20/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327088

PORTARIA: 047/11
Objetivo: Exumação
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5852005/Cristovão Paixão Filho (Aux. Téc. de Perícias) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/02/2011 a 27/02/2011
5706461/Domingos Costa e Silva (Aux. Téc de Perícias) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/02/2011 a 27/02/2011
57233302/Marcos Jová Santos da Silva (Médico Legista) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/02/2011 a 27/02/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327104

PORTARIA: 905/11
Objetivo: Exumação
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Sta Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5158184/Machzanor Fonseca da Costa (Aux. Téc. de Perícias) /
0.5 diárias (Completa) / de 25/08/2011 a 25/08/2011
5890091/Marcelo Augusto G. de Souza (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 25/08/2011 a 25/08/2011
55263/Mário Roberto Oliveira Benone (Médico Legista) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/08/2011 a 25/08/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327256

Homologo o resultado da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº015/2011-FUNSAU, Processo nº035/2011, cujo
objeto é a contratação de empresas em fornecimento de material
de consumo,permanente e equipamento de uso hospitalar com
instalação conforme descriminados abaixo.

GOES GOES DISTRIBUIDORA  IMP. E EXP.DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA- EPP

CNPJ: 01.628.949/0001-01
Item: (02)
M DOS SANTOS BRITO COMERCIO
CNPJ: 02.860.705/0001-04
Item:(04,05,06,09,11,12,15,16,17,21,22,26,29,30,31,33,34,35
,36,37,39,40,41,42,44,46,49)
CN PLUS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 06.091.618/0001-90
Item: (45)

GNATUS EQUIPAMENTOS MEDICO ODONTOLOGICOS
LTDA

CNPJ: 48.015.119/0001-64
Item: (03,14,43)
VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA
CNPJ: 92.981.752/0001-07
Item: (08)

COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES
MACROSUL LTDA.

CNPJ: 95.433.397/0001-11
Item: (07,13,24,25,28,38)

BASIC SYSTEM COMERCIO E SERVIÇO DE APARELHOS
PARA TRATAMENTO DE AGUAS LTDA EPP

CNPJ: 83.274.738/0001-74
Item: (01,10,18,19,20,23,27,32,47,48)
Belém-PA, 04 de Janeiro de 2012
WALCI LUIZ TRAVASSOS DE QUEIROZ - CEL QOPM RG 9246
Diretor do FUNSAU

GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327327
PORTARIA Nº 01 DE 04 DE JANEIRO DE 2012.

A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação  do Governo, no
exercício de suas atribuições,
RESOLVE:
Artigo 1º - CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (setenta) por cento do que trata o Art. 137
da Lei n° 5.810 de 24.01.94, a contar 01.01.2012,  a servidora
Ana Pinheiro Lilian Gonzaga – matricula nº 5470773, função de
Assistente de Administrativo(a).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Simone Cristina Arrifano Romero
Secretária-Adjunta de Estado de Comunicação
(em exercício)

EXTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327345

TERMO ADITIVO 001/2011
Contrato nº 01/2011
Objeto:  Locação de Imóvel
Data de Assinatura do Aditivo: 01/01/2012
Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012
Justificativa: Prorrogação do Contrato
Contratado: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE JÚNIOR.
Dotação Orçamentária: Função: 04 ;  Sub Função :  122;
Programa : 1317 – Gestão Governamental; Ação: 2962 – apoio
Logístico para atuação Governamental ; Elemento  de  Despesa:
339036 -  Serviço de Terceiro – Pessoa Jurídica . Fonte:
0101000000.
Ordenador  de Despesas : Sônia Maranhão.

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327281

PORTARIA Nº003/2012-NAF, DE 03 DE JANEIRO DE 2012.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio à Servidora OSMARINA MONTEIRO
VALENTE, identidade funcional nº 3255077, ocupante do cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais da Secretaria de Estado de
Administração - SEAD, ora a disposição do Núcleo Administrativo
e Financeiro – NAF, correspondente ao triênio 01/04/2005 a
31/03/2008, no período de 30/12/2011 a 27/02/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
DIRETORA  DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO